- 1 -

公开属性：主动公开•全文

对区政协十五届五次会议
第 155134 号提案的会办意见

区商务委：

尹学锋、李晶、杨邹华等委员提出的“关于优化同济科技园

普陀园空间载体与成果转化”的提案收悉，经研究，现将会办意

见函告如下：

同济科技园普陀园作为推动普陀区科技创新和产业升级的

重要平台，区科委高度重视其建设与发展。

一、加强服务体系建设，提升服务能力

为进一步引导、支持本区科技创新载体全面创新服务模式、

提升服务能力、优化服务环境，区科委根据《普陀区支持科技创

新实施意见》（普科合规范〔2023〕3 号）文件精神，给予科技

普科委〔2025〕6 号

上海市普陀区科学技术委员会文件

- 2 -

园区绩效评价资金支持，引导园区提质增效。作为张江普陀园范

围内的重要科技园区之一，区科委通过张江专项发展资金、科技

型中小企业技术创新资金等政策，对园区及园区内企业给予专项

资金支持。同时，区科委推荐园区申报上海市技术合同登记服务

点，并获得上海市技术市场管理办公室批准成立，为普陀区的科

创经济发展和推动科技成果转化提供了有效的助力。

二、支持举办创新创业大赛，激发创新活力

区科委积极支持园区举办创新创业大赛，激发创新创业活

力。支持举办“创·在上海”国际创新创业大赛普陀赛区系列培

训、“天骄湾杯”生命健康创新创业大赛、高管研修班等活动，

吸引众多创业企业和团队参与，为园区乃至普陀区的科技创新和

产业发展注入了新的活力。

三、推动科技企业孵化器建设，加速成果转化

区科委积极推动同济科技园普陀园科技企业孵化器建设，市

级科技企业孵化器绩效评价连续多年获评优良，孵化器在促进科

技企业孵化培育、加速成果转化方面取得了显著成效。

下一步，区科委将进一步优化科技创新载体绩效评价考核指

标，引导园区持续提升服务能级，并支持同济科技园普陀园入库

普陀区科技服务券服务机构，建设生命健康领域概念验证中心，

打造专业孵化器，助力科技成果转移转化。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

- 3 -

上海市普陀区科学技术委员会

2025 年 3 月 24 日

联系人姓名：唐若培 联系电话：52564588-7189

联系地址：大渡河路 1668 号 2 号楼 邮政编码：200333

- 4 -

上海市普陀区科学技术委员会办公室 2025 年 3 月 25 日印发

	对区政协十五届五次会议
	第155134号提案的会办意见